[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2016                                      г.Заозерный

№ 7-75р
Об утверждении Положения
«О Почетной грамоте Рыбинского
районного Совета депутатов»

Руководствуясь статьями 24, 28  Устава района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Рыбинского районного Совета депутатов согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму наградного листа согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 27.12.2006 № 13-115р «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Рыбинского районного Совета депутатов».

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель районного Совета депутатов

	Глава района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин

Приложение № 1
к решению районного
Совета депутатов
от 26.05.2016 № 7-75р
П О Л О Ж Е Н И Е

о Почетной грамоте Рыбинского районного Совета депутатов
1. Почетная грамота районного Совета депутатов (далее – Почетная грамота) является формой поощрения граждан и организаций за заслуги в развитии экономики, производства, науки, социального обеспечения, культуры, искусства, здравоохранения, образования, местного самоуправления, в обеспечении законности и правопорядка, улучшения условий жизни жителей района, иные заслуги, касающиеся различных сфер жизнедеятельности района, а также высокие профессиональные достижения, добросовестный труд. Награждение Почетной грамотой может быть приурочено к юбилейным и праздничным датам.
2. Почетной грамотой могут награждаться граждане, проживающие на территории Рыбинского района, организации разных организационно-правовых форм и форм собственности, заслужившие широкую известность благодаря личному вкладу в развитие территории, многолетний добросовестный труд и профессионализм, в одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения.
Решение о награждении Почетной грамотой принимается районным Советом депутатов.
3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой могут вносить председатель Совета депутатов, заместитель председателя Совета, глава района, заместители главы района, депутаты районного Совета, коллективы  организаций разных организационно-правовых форм и форм собственности,  представительные органы поселений района.
Почетной грамотой по ходатайствам всех инициаторов Рыбинского района награждаются граждане и организации, ранее награждаемые Благодарственным письмом районного Совета депутатов.

4. В течение календарного года Почетной грамотой от каждого инициатора могут быть награждены:

по ходатайствам главы района, председателя районного Совета депутатов – не более 15 граждан или организаций;

по ходатайствам заместителя председателя районного Совета, каждого из инициаторов ходатайства – не более 10 граждан или организаций;

по ходатайствам депутатов районного Совета – не более 4 граждан или организаций.
5. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой инициатор ходатайства представляет на имя председателя районного Совета депутатов следующие документы:

в отношении граждан – ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее общие сведения о гражданине (ф.и.о., место работы, занимаемая должность), внесение гражданином личного вклада в одну из сфер, указанных в п.1 настоящего Положения, а также наградной лист по форме, установленной приложением № 2 к настоящему решению;
в отношении организаций – ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения об участии в развитии экономики, производства, науки, социального обеспечения, культуры, искусства, здравоохранения, образования, местного самоуправления, в обеспечении законности и правопорядка, улучшения условий жизни жителей района, иные заслуги, касающиеся различных сфер жизнедеятельности района, а также высокие профессиональные достижения, добросовестный труд.
Ходатайства должны содержать также формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана в тексте Почетной грамоты.

6. Инициаторы представляют заверенные копии о награждении ранее Благодарственным письмом районного Совета депутатов.
Указанные в пунктах 5, 6 настоящего Положения документы председатель районного Совета депутатов направляет в соответствующие постоянные комиссии.
7. Ходатайство о награждении Почетной грамотой с прилагаемыми к нему документами направляется не менее чем за 20 дней до планируемой даты награждения в районный Совет депутатов для проведения оценки материалов к награждению, согласования с постоянными комиссиями районного Совета депутатов, координирующими соответствующую сферу деятельности, и подготовки проекта решения о награждении.
8. В случае принятия решения о поддержке ходатайства постоянная комиссия районного Совета депутатов вносит вопрос о награждении Почетной грамотой на ближайшее заседание районного Совета для принятия соответствующего решения.
9. Почетная грамота подписывается председателем районного Совета, в случае его отсутствия – заместителем председателя. Подпись заверяется печатью районного Совета депутатов. В Почетной грамоте также указывается номер решения районного Совета о награждении и дата его принятия.

Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем районного Совета депутатов, или по его поручению заместителем председателя районного Совета депутатов, или одним из председателей постоянной комиссии районного Совета депутатов.
10. К Почетной грамоте прилагается заверенная в установленном порядке копия соответствующего решения районного Совета депутатов.
11. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее, чем через три года. Лицо, награжденное Почетной грамотой, не может быть награждено Почетной грамотой повторно по одному и тому же основанию.

12. Оформление и учет награждений Почетной грамотой осуществляет организационно-юридический отдел администрации района.
Приложение № 2

к решению районного

Совета депутатов

от 26.05.2016 № 7-75р
Форма

                              НАГРАДНОЙ ЛИСТ

          ______________________________________________________

                 (вид поощрения Рыбинским районным Советом
депутатов)

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

___________________________________________________________________________

2. Должность, место работы ________________________________________________

                                    (точное наименование организации)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Дата рождения __________________________________________________________

                                  (число, месяц, год)

4. Место рождения _________________________________________________________

                      (республика, край, область, округ, город, район,

___________________________________________________________________________

                            поселок, село, деревня)

___________________________________________________________________________

5. Образование ____________________________________________________________

                   (специальность по образованию, наименование учебного

___________________________________________________________________________

                           заведения, год окончания)

___________________________________________________________________________

6. Ученая степень, ученое звание __________________________________________

___________________________________________________________________________

7. Какими государственными наградами награжден (а) и даты награждений

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Домашний адрес _________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

9. Общий стаж работы _______________ Стаж работы в отрасли ________________

Стаж работы в данном коллективе ___________________________________________

10. Трудовая  деятельность  (включая  учебу в высших и средних  специальных

учебных заведениях, военную службу)

	     Месяц и год
	   Должность с указанием

        организации
	   Местонахождение

     организации

	поступления
	  ухода

Сведения в п. п. 1 - 10 соответствуют данным трудовой книжки

М.П. ______________________________________________________________________

                      (должность, подпись, фамилия, инициалы)

11. Характеристика   с  указанием   конкретных  заслуг  представляемого   к

награждению ____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель организации,

предприятия, учреждения

и т.д.                   ______________________________    ________________

                               (фамилия и инициалы)           (подпись)

                              М.П.

____________________ ____ г.

Инициатор ходатайства    __________________________________________________

                         (наименование должности, представительного органа)

                         ______________________________    ________________

                               (фамилия и инициалы)           (подпись)

                              М.П.

____________________ ____ г.